
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 123 del 22.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 123  del 22.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO DELLO SPAZIO DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA A PAOLA NEGRI PER IL  

LABORATORIO “I COLORI DEL CAVOLO”

 

L'anno 2017 addì  22 (ventidue) del mese di maggio  alle ore 13,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito dei servizi gestiti dalla Biblioteca, ritiene 

opportuno che sia rivolta particolare attenzione alle fasce più giovani della cittadinanza (cioè a bambine/i e 

ragazze/i) e che per tale motivo sia periodicamente prevista l'organizzazione di eventi ad esse dedicati e su di 

esse calibrati, ovvero eventi che siano in grado di contribuire in modo originale e divertente ad avvicinare 

sempre più bambine/i e ragazze/i al mondo del libro e della biblioteca così che quest'ultima diventi per loro un 

luogo familiare e piacevole da frequentare;

Vista la proposta avanzata della sig.ra Paola Negri (concordata nei dettagli con il responsabile della 

Biblioteca Comunale) per l'attuazione di un laboratorio denominato I colori del Cavolo rivolto a bambine/i e 

ragazze/i che prevede la preparazione e l'utilizzo di colori naturali ricavati dalle verdure per la realizzazione di 

pitture e collage;

Considerato il valore educativo della proposta, che si propone di avvicinare i partecipanti al mondo 

delle piante ed alle possibilità del loro utilizzo con una attività coinvolgente e pratica, in modo che essi 

possano 'sperimentare' in prima persona e in modo fantasioso il mondo della natura e non soltanto 

conoscerlo per averlo studiato a scuola;

Considerato che la menzionata iniziativa potrebbe svolgersi con profitto nel giardino antistante la 

Biblioteca Comunale il pomeriggio di sabato 27 maggio 2017 dalle ore 15,00 alle ore 18,00, cioè in data, orario 

e spazi valutati idonei a favorire un'ampia partecipazione e che la sig.ra Paola Negri si dichiara disponibile ad 

organizzare e condurre l'evento in oggetto a titolo gratuito (che avrà carattere di gratuità anche per la 

cittadinanza che vi vorrà partecipare);

Dato atto che per l'attuazione dell'iniziativa è necessaria la disponibilità dello spazio antistante la 

Biblioteca Comunale (giardino) , oltre all’utilizzo delle dotazioni ivi presenti (tavoli e sedute in pietra);



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 123 del 22.05.2017 

2

Ritenuto quindi di sostenere l’iniziativa mediante la concessione dell’uso gratuito di tale spazio e 

dotazioni nella giornata prevista; 

Ritenuto di designare quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

Servizio Cultura e Sport;

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000:

• responsabile del Servizio Cultura e Sport in ordine alla regolarità tecnica;

• responsabile dell’Ufficio Ragioneria e Contabilità in ordine alla regolarità contabile;

Ritenuto che l’iniziativa contribuisca ad arricchire l’offerta culturale della Biblioteca Comunale e 

concorra in modo efficace a perseguire gli obiettivi sopra espressi, con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

al fine di permettere lo svolgimento dell'iniziativa denominata I colori del Cavolo proposta dalla sig.ra 

Paola Negri:

1. di mettere a disposizione per il pomeriggio del 27 maggio 2017 lo spazio antistante la Biblioteca 

Comunale (giardino) e di autorizzare l'utilizzo delle dotazioni di proprietà comunale ivi presenti (tavoli e sedute 

in pietra);

2. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000;

Infine, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267 del 18.08.2000 al fine di poter dare attuazione all’iniziativa.

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  123  del  22.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 24.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 22.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


